In gratiam Dei relictis nisi per virtutem crucis. Post
originalem illam in paradiso Dei per lignum trans-
gressionem revixit quidem peccatum, nos autem
mortui sumus, animæ prius quam corporis mortem
subeuntes, quæ est animæ aversio a Deo. Quod si
adhuc post prævaricationem vivimus non nisi pec-
cati et carnis vita eramus viri; peccatum autem
legi Dei non subiacet; non enim potest sic et vi-
vontes secundum carnem Deo placere non possunt.
Nam cum, ut dicit Apostolus, caro concupiscit ad-
versus spiritum, et spiritus adversus carnem, Deus-
que sit spiritus et ipsa bonitas ipsaque virtus, anima
autem nostra ad ejus similitudinem facta vitietur
per peccatum, quomodo fieri posset ut quis ex omni-
bus renovetur et in spiritu Dei amicitiam recupe-
ret, nondum deletis peccato et carnali conversatio-
ne? Hoc fuit opus crucis Christi, in qua reperitur
peccati abolitio. Quamobrem unus ex nostris Pa-
tribus Dei spiritu plenus ad infidelis quodam Inter-
rogatus an crederet in Crucifixum: Certo, inquit,
credo in eum qui peccatum crucifixit. Amici quidem
Dei, quorum non parvus erat numerus tum ante
legem post legem, cruce nondum manifestata ab ipso
Deo acceperunt testimonium, et David propheta
et rex qui sane e Dei amicis tum temporis erat
« Mihi autem, ait, nimis honorificati sunt amici
tui, Deus ». Quomodo ergo esse poterunt qui
ante cruce[m] Dei amici vocarentur? En ego vobis
indicabo, si mentem piam et obedientem mihi præ-
betis.

Quem ad modum, ubi ante adventum hominis
peccati, scilicet iniquitatis, nempe Antichristo inquam
delectus Christo Theologus ait: « Charissimi, jam
nunc Antichristus venit, » et crux erat apud prisceos
multo prius quam compleretur. Magnus enim
Paulus diserte nos docens quomodo nondum ad
nos advenit Antichristus, dicit tamen quod ejus my-
sterium jam operatur in nobis; ita quoque licet
nondum fulgeret crux Christi, tamen apud proavos
erat; ejus enim mysterium jam in ipsis perfliciebatur.
Omissis enim Abel, Seth, Enos, Henoch, Noe et
patribus usque ad Noe et si alii qui Deo placuerunt,
incipiam ab Abraham qui appellatus fuit pater
D-multarum gentium, Judæorum quidem ex carne,
nostre autem ex fide. Agendum, ab isto patre no-
stro spirituali et ab ejus piæ conversationis prin-
cipio, ab ejus prima a Deo vocatione incipiam:
quamnam primam vocem protulit Deus eum affa-
tus: « Egredere de terra tua, et de cognatione tua,
et veni in terram quam monstrabo tibi. » Porro talis
loquela secum fert crucis mysterium. Quod aperte
ostendit Paulus qui in cruce gloriabatur dicens:
« Mihi mundus crucifixus est ». Qui enim fugit
patriam et mundum in perpetuum, illi patria
secundum carnem et mundus interreptus est et
abolitus: hoc autem est vera crux.